



Postbus 2064, 3500 GB UTRECHT

Adviesbureau Ria Huisman  
Mevrouw M.A.T. Huisman  
Vlietsingel 37  
3831 SV LEUSDEN

**Datum**  
11 november 2008

**Van**

Mw.

T /

**Ons kenmerk**

B&B

**Onderwerp**

Beslissing op bezwaar

Geachte mevrouw,

Hierbij ontvangt u de beslissing op het bezwaar dat u heeft ingediend namens mevrouw  
Wij sturen deze beslissing niet aan uw cliënt. Wij gaan er van uit dat u uw cliënt  
informeert.

Hoogachtend,  
Uitvoeringsinstituut werknemersverzekeringen

Medewerker Bezwaarzaken

Bijlage(n):

- Beslissing op bezwaar



Postbus 2064, 3500 GB UTRECHT

**Datum**

11 november 2008

**Van**

afdeling Bezwaar en Beroep

**Ons kenmerk**

B&B

**Uw kenmerk**

**Onderwerp**

Beslissing op bezwaar

Geachte mevrouw

U heeft op 17 juni 2008 bezwaar gemaakt tegen onze beslissing van 7 mei 2008 en u heeft enkele opmerkingen over de re-integratievisie. In de beslissing van 7 mei 2008 deelden wij u mee, dat uw uitkering op grond van de Wet op de arbeidsongeschiktheidsverzekering (WAO) met ingang van 8 juli 2008 wordt verlaagd. Wij hebben een beslissing genomen op uw bezwaar.

**Uw bezwaren**

U heeft de volgende bezwaren naar voren gebracht.

- Uw medische beperkingen zijn onderschat; met uw beperkingen kunt u de geduide functies niet verrichten.
- U bent van mening dat onze verzekeringsarts ten onrechte geen informatie bij uw behandelend arts heeft ingewonnen.

Tevens legt u in uw bezwaarschrift uit waarom u de geduide functies niet kunt uitoefenen. U stuurt medische informatie mee met uw bezwaarschrift.

U wilt weer volledig arbeidsongeschikt zijn, maar tenminste weer de kalsse 45 tot 55% handhaven.

U gaat proberen om de re-integratie te volbrengen, maar of dit gaat lukken weet u niet. Uw mogelijkheden tot de re-integratie zijn in afwijking van wat de arbeidsdeskundige heeft geschreven. U begrijpt niet waarom er op de rapportages van de arbeidsdeskundige het woord 'medisch' staat gestempeld.

**Mediation / Hoorzitting**

Op 26 augustus 2008 heeft er op uw verzoek een mediation plaatsgevonden en vervolgens heeft er op 25 september 2008 een hoorzitting plaatsgevonden.

### **Heroverweging**

Naar aanleiding van uw bezwaren hebben wij de beslissing waartegen u bezwaar maakt heroverwogen. Er heeft een herbeoordeling plaatsgevonden door een bezwaarverzekeringsarts en een bezwaararbeidsdeskundige.

Op grond van deze herbeoordeling zijn wij nu van mening dat u – per 8 juli 2008 onveranderd voor 55 tot 65% arbeidsongeschikt bent.

De bezwaarverzekeringsarts heeft de Functionele Mogelijkhedenlijst aangepast op enkele punten. Vervolgens heeft de bezwaararbeidsdeskundige functies moeten laten vervallen, maar kon hij wel nieuwe functies duiden, wat weer leidt tot uw 'oude' arbeidsongeschiktheidsklasse (dit is trouwens 55 tot 65% en niet, zoals u in uw bezwaarschrift schreef 45 tot 55%).

De rapportage van de bezwaarverzekeringsarts en de bezwaararbeidsdeskundige is als bijlage bij deze beslissing gevoegd. Deze bijlage maakt deel uit van deze beslissing.

De bezwaararbeidsdeskundige oordeelt dat er enkele details moeten worden gewijzigd in de re-integratievisie, maar dat de conclusie van de re-integratievisie correct is, namelijk dat UWV verantwoordelijk is voor de re-integratie en dat UWV een IRO-traject zal vergoeden. Wij bieden u alle mogelijkheden om uw re-integratie deels zelf vorm te geven.

Op de rapportages van de arbeidsdeskundige is het woord 'medisch' gestempeld omdat de arbeidsdeskundige in zijn rapportage het ziektebeeld van u noemt. Dit is medische informatie die afzonderlijk moet worden onderscheiden en moet worden gedocumenteerd.

### **Beslissing op bezwaar**

Gelet op het voorgaande verklaren wij uw bezwaar gegrond. Wij hebben nu besloten om uw WAO-uitkering per 8 juli 2008 onveranderd te baseren op een arbeidsongeschiktheid van 55 tot 65%. De conclusie van de re-integratievisie is weliswaar correct, zij het dat deze op enkele details is aangepast.

Deze beslissing komt in de plaats van de beslissing van 7 mei 2008.

### **Vergoeding kosten bezwaar**

U heeft verzocht om vergoeding van kosten die u heeft gemaakt in verband met de behandeling van het bezwaar. Wij hebben besloten uw kosten te vergoeden tot een bedrag van € 644,00. Dit betreft kosten van het indienen van een aanvullend bezwaarschrift en het bijwonen van een hoorzitting.

Het bezwaar wordt aangemerkt als een zaak van gemiddeld gewicht. Wij betalen dit bedrag zo spoedig mogelijk uit aan uw gemachtigde.



Ons kenmerk

B&B

Blad

3 van 3

### **Wettelijke grondslag**

Wij hebben deze beslissing onder meer genomen op grond van artikel 18, 19 en 21 van de WAO en artikel 7:11 en 7:15 van de Algemene wet bestuursrecht.

### **Heeft u nog vragen?**

U vindt meer informatie op [uwv.nl](http://uwv.nl). U kunt ons ook bellen. Het telefoonnummer staat boven aan de brief. Als u belt, houd dan deze brief bij de hand. Wij kunnen u dan beter van dienst zijn.

Als u het niet eens bent met onze beslissing kunt u tot uiterlijk zes weken na de dagtekening van deze brief een beroepschrift indienen bij de rechtbank, sector bestuursrecht, Postbus 13023, 3507 LA UTRECHT.

De rechtbank kan sneller op uw beroepschrift reageren als u een kopie van deze brief meestuurt.

### **Tot slot**

Onze afdeling Arbeidsgeschiktheid (Ag) zal u binnen drie weken informeren over de uitvoering van de beslissing op bezwaar en de eventuele duur daarvan.

Hoogachtend,  
Namens de Raad van bestuur  
van het Uitvoeringsinstituut werknemersverzekeringen

Medewerker Bezwaarzaken

Bijlage(n):

- Rapport bezwaarverzekeringsarts en bezwaararbeidsdeskundige